
AKTI I THEMELIMIT

PER SHoQERINE ..SwISSE RENTAL'' SHPK

FoRMrril t snoqErusE

Sot nd Tiran€ nd datdn 19 Shkurt 2024 themelohet shoq€ria tregtare me pdrgjegjdsi te kufizuar e emeftuar
"SWISSE RENTAL" shpk, me vullnetin e lird td ortakeve:

1. Vera Rama , e bija e Mark , e datdlindj es 2410711988 lindur ne Iballe dhe banues ne puke, Fushe
Arrez,Lagija Qender , madhor e me zot€si t€ plot€ p€r tE vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal
r85724034N.

SELIA E SHOQERISE

l.Shoq€ria treg€tare " SWISSE RBNTAL " SHPK., ka selind qendrore n€ territorin e Republik€s s6
Shqip€ris€ n€ qytetin e Tiranes, Tufine,Rruga Myslym Keta, Peiballe hyrjes varrezaye,go,linu nr,36,Kati 1,
me vendim t0 ortak€ve td shoqdris0 , mund te ngrihen edhe filiale, dege apo dhe seli p€rfaqesimi n€ vende t€
dera brenda dhejasht€ Shqip6ris€.

KOHEZGJATIA E SHOQEMSE

l. Shoq€ria Tregtare "SWISSE RENTAL" SHPK., do t€ p€rmbushe objektin e veprimtarise s€ saj me nj6
afat td pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoq€ris€ duke p€rfshire edhe pdrcaktime t€ m€vonshme n6 lidhje me koh€zgjatjen e

aktivitetit td saj nuk sjellin si pasojd krijimin e njE Personaliteti t€ ri Juridik.

KAPITALI I SHOQERTSE

Kapitali themeltar i shoq0ris€ p€rbehet nga 3,000,000 lek€ ( tre milion lek€), i cili Eshttj tdr€sisht kapital
financiar . Kapitali themeltar 6shte i ndare n€ nje kuote me vler€ nominale 3,000,000 lek€ (tre milion lekd).

l. Vera Rama, zoteruese e nj€ kuote apo 100 o/otdkapitalit t€ shoq€rise me vlere 3,000,000 leke ( tre milion
lekd).

Kapitali fillestar nuk €sht€ paguar.

Faqja 1 nga 2



OBJEKTI I VEPMMTARISE:

Objekti i veprimtaris€ s€ shoq€ris€ "SWISSE RENTAL" shpk do t€ jet€ :

Qiradhenie e automjeteve dhe tregetimi i tyre"

Me zgjerimin e aktivitetit shoqeria mund te beje shtesa td ndryshme ose ndryshime t€ objektit t€
veprimtarise s€ saj duke b€re ndryshimet pOrkatese n€ statut.

ORGANET DREJTUESE TT SHOQERISE

l.Organi drejtues i shoq€ris€ 6sht€ asambleja e p€rgjithshme e ortak€ve e cila €sht€ p€rgjegj€se p€r marrjen
e vendimeve p€r g€shtje t€ m€poshtme :

a- p€r ndryshime n€ statut
b-em€rimin dhe shkarkimin e administratorit
c-miratimin e bilancit dhe t€ pasqyrave financiare vjetore.
d- zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit
e+iorganizimin dhe prishjen e shoq€ris0.

2. Administratori i piirgiithsh€m i shoqdrise , €shtd Edison Disha me afat I vjegar me te drejt6 rip6rtdritje.

BAZA LIGJORE

E gjithe veprimtaria e shoq€ris€ do t€ bazohet n€ ligjin 9901 date 14.04.2008" P€r tregtaret dhe shoq€rit€
tregtare " si dhe n€ legjislacionin nd pergjithesi tii Republik€s sd Shqip€ris€.

Ky Akt Themelimi u n€nshkrua nd tre kopje tti barasvlefshme t€ tij.
NjCri prej tyre ruhet nd selin€ e shoq€ris0.

ORTAKU I VETEM:

Vera Rama
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